



W Kościele Śgo JANA, w czasie Summy, odegrano w Niedzielę, Mszę F. *Stewich*, Nauczyciela muzyki w Instytucie ALEXANDRYNSKIM, a nazajutrz W. *Słoczyńskiego*. — Tegoż dnia w Kościele XX. *Dominikanów*, Amatorowie i Artysci muzyczni, wykonali w czasie Summy z dzieł religijnych, Mszę Nr 8 J. *Krogulskiego*; ZDROWAŚ MARJA J. *Damsego*; Tercet *Hajdena*, i Hymn *Lachnera*. W Poniedziałek, Mszę Nr 2gi, J. *Krogulskiego*; OJCZE NASZ, Ant: *Tejchmana*; ZDROWAŚ MARJA F. *Kikiena*; oraz Chór kompoz: W. *Słoczyńskiego*. — Zaonegdaj w Kościele XX. *Augustjanów*, w czasie Summy, Amatorowie i Artysci wykonali dzieła muzyczne, to jest: Mszę in B. Nr 4ty Józ: *Hajdena* i Ofertorium Józ: *Elsnera*; a onegdaj Mszę in C. Józefa *Hajdena* i pierwszy raz nowo-sprowadzone Ofertorium (Violino i Soprano solo), kompozycji Józ: *Blahaek*, op: 5, a to pod dyrekcją JP. *Krall*.

Donoszą nam z m. *Krosniewic*, iż w dniu 29 z. m. to jest w *Wielki Piątek*, wykonane zostały w tamczym Kościele u Grobu ZBAWICIELA świata, przez miejscowych i okolicznych Artystów, Amatorów i Amatorki, oraz przy pomocy Kapelmistrza pułku *Oloneckiego* piechoty, stosowne utwory religijne: J. *Krogulskiego*, L. *Schnabla* i K. *Syrewicza*.

Ukazem CESARSKIM, mianowany został Kawalerem Orderu Śtej ANNY Jej kl: z Koroną CESARSKĄ, Radca Kolegjalny *Jarocki*, Pomocnik Doktora Głównego Szpitala wojskowego w Warszawie.

Rozkazem CESARSKIM, Porucznik Nowogieregiwski: Garnizonowego Bataljonu *Tichanow*, przeniesiony został do Ruchomej Roty Inwalidów Nr 61.

Oruchu i postępie ubezpieczeń ruchomości od ognia. Zkońcem miesiąca Lutego r. z., ubezpieczenia ciągłe i czasowe ruchomości od ognia, po potrąceniu ubezpieczeń ubytych w tymże miesiącu, wynosiły summę rubli sr. 32,709,995, z której Dyrekcja Ubezpieczeń poręczyła straty do summy rs. 24,313,072. W tej liczbie znajdowało się ubezpieczeń ciągłych 6,047, na summę rubli sr. 30,690,449, z poręczeniem strat do summy rubli sr. 22,619,666, i z opłatą składki rocznej rs. 178,283 kop. 10. W ciągu upłynionego Mca Marca r. b., Dyrekcja przyjęła ubezpieczeń ciągłych i czasowych ruchomości od ognia na summę rs. 776,731, z poręczeniem straty do wysokości summy rs. 637,802. Potrącając z tej ilości ubezpieczenia czasowe (których stan z powodu upływania terminów ubezpieczeń poprzednio umówionych, jest zmienny), samych ubezpieczeń ciągłych, między którymi znajduje się najwięcej ubezpieczeń zboża i inwentarzy w dobrach ziemskich, Dyrekcja przyjęła 87, na summę rs. 299,307, z poręczeniem straty do wysokości summy rs. 210,252, i oznaczeniem

składki rocznej w summie rs. 1,777 kop. 74. Doniesiono o 7miu pogorzelałach ruchomości; za straty zaś z tych pogorzeli i z poprzednich, już rozpoznane, Dyrekcja przyznała w ciągu tegoż miesiąca wynagrodzenia za 13 pogorzeli, rs. 13,064 kop. 16.

Onegdaj, opatrzona SS. SAKRAMENTAMI, zesłała z tego świata, w 65tym roku życia, s. p. Konstancja z Marchockich *Warpechowska*, Wdowa po Urzędniku Najwyższej Izby Obrachunkowej. Pozostała Córka wraz z Bratem nieobecnym, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok Jej, dziś o godzinie 5tej po połud., z Kościoła XX. *Franciszkanów*, na smętarz Powązkowski odbyć się mające.

(A. n.) W d. 19 z. m. w osadzie swej *Jagodne* w okręgu Siennic, przeżywszy lat 71 życia, w cichem zaciszu wiejskim, zawsze do swej choroby udzielając się cierpiącej ludzkości, na łonie przybranych swych dzieci, z pamięcią na doczesność i przyszłość życia, spokojnie zakończył takowe s. p. *Sebestjan Orłowski*, Emeryt, b. Lekarz b. Obw: *Stanisławowskiego*. Kto od 40 przeszło lat zamieszkiwał, żyje, lub urodził się w b. Obwodzie, a terazniejszym *Pcie Stanisławowskim*, ten bez wątpienia znał s. p. *Orłowskiego*, i przyzna jego bezinteresowność korzystania z tytułu Lekarza, a zarazem odda sprawiedliwość, że pragnął i chciał każdemu być w potrzebie pomocnym i użytecznym, czego dowodem jest żal powszechny po śmierci jego. Niechciałem nigdy za życia twej skromności obrażać, ale pozbawiony twej na ziemi exystencji, w chwili właśnie słabości mej Żony, której byłeś Doktorem, gdy nie jestem w możności rzucić garść ziemi wdzięczną dłonią na twoje prochy, pominąc na błoga twą pomoc, jakiej zawsze na zawołanie dom mój doznawał od ciebie, choć już martwemu, dla miłego przedłużenia pamięci i ulgi sobie, kreslę te kilka wyrazów, jako ten, który do twego zgonu będąc ci życzliwym i do przyszłości twej sięga, błagając za pokoj twój duszy! — A. Erazm P. D.

Najślawniejsze szynki w *Paryżu*, przyrządzane na Święta, a sprzedawane corocznie w *Wielki Włórek*, *Środę* i *Czwartek*, pochodziły z *Bayonny* i ze *Sztrasburga*. W r. b. przewyższyły one zwykłą coroczną o tym czasie dostawę. Nie ubliżając *hiszpańskim* ani też *francuzkim*, oddajemy przy tej sposobności sprawiedliwość naszym szynkom, które również tak *jakością* jako też *ilością*, celowały w tym roku, pomimo, iż *wieprze nasze*, nie miały tych prerogatyw, jakie służą *hiszpańskim*, to jest tuczenia ich *hasztanami* słodkimi.

Lubo wiosna dopiero nas zaczyna pocieszać nadzieją zieloności, przecież moda nie zważając na opóźnienie natury, najpiękniejsze wiosenne rozwija bogactwa. Najświeższe wyroby *Francji* i *Paryża* już zapelniają

skład Pana *Ollendorf*, przy wejściu na Saski plac w domu *Gerlachowej*. Wyzywamy ciekawych i najbardziej wymagających, zaręczając, że zakład ten zaspokoi wszystkich, swoim pięknym i bogatym zbiorem. Śliczne batysty i piękne przody z tychże do koszul, fulary, chustki na szyję fantazyjne, haftowane, także kamizelki pikowe, walencias, axamitne, ottomanes, i jedwabne, czarujące kolorem i nowością, słowem, wszystko od najmodniejszych kortów gładkich, z szerokimi i wązkimi lampasami, przerabianych jedwabiem, aż do płótna i drelichu, odznacza się gustem, trwałością, a nade wszystko ceną przystępną. Z prawdziwą przyjemnością każdy zwiedzi ten zakład, i niezawodnie coś w nim zostawi; ale z chęcią płaci się za to, co się podobą.

Odebraliśmy niedawno list z *Petersburga*, w którym nam donoszą, że ^{15/27} Marca r. b. dany był w tej stolicy świetny koncert na korzyść Towarzystwa wsparcia wstydzących się żebrac. Koncert ten nazwany był *Koncertem Rossyjskim*, złożony wyłącznie z utworów kompozytorów Rossyjskich. Orkiestra składała się z najlepszych Artystów w liczbie 80. Między innemi, wykonane były po raz pierwszy nowe dzieła znakomitego kompozytora *P. Glinki*, który dotąd jeszcze bawi w *Warszawie*, a którego polska fantazja do śpiewu, p. t: *Rozmowa*, niedawno wydana, tak dobrze przyjęta została przez naszą Publiczność, i dziś prawie już wyczerpana z handlu. Dzieła *P. Glinki*, wykonane na wspomnianym koncercie, mają tytuł: *Wspomnienia Arragonji, Wspomnienia Kastylji, i Fantazja na motywa pieśni ludu*. Dwa ostatnie skomponowane zostały w *Warszawie* r. 1848. Donoszą nam także, że najcelniejsi Artysci, którzy przyjmowali udział w tym koncercie, tak byli zachwyceni nowemi utworami *P. Glinki*, iż prosili, aby listownie oświadczyć ich głęboki szacunek dla *Rossyjskiego Bethowena*, jak się sami wyrazili.

Otrzymałszy w d. 3 b. m. z poczty od Pana W. dług złp. 200, od lat kilkunastu zalegający i do niepewnych policzony, i uczyniwszy z tego funduszu w ilości złp. 85 wsparcie ubogiej rodzinie; resztę przesyłam Redakcji *Kurjera*, z przeznaczeniem jak następuje: złp. 15 dla *Warszawy*; Tow: Dobroczyńności; złp. 40 dla Instytutu mor: zan: dzieci; a złp. 60 na reparację Kościoła *Powązkowskiego*. A. G. (Kwoty te włączone zostały do funduszu według przeznaczenia.)

Obserwowana przez nas piana na *Wiśle*, sprawdziła w zupełności przypuszczenia nasze o przyborze wody. Od onegdaj bowiem wieczorem, do wczoraj rano, przybyło stóp 2 cali 7. W południe mieliśmy już stóp 10 cali 1. Obie sztafety otrzymane wczoraj, donoszą o szybkim wznoszeniu się wód. Według pierwszej z *Nowej Alexandrji* (Puław), *Wisła* podniosła się onegdaj o godz. 11^{1/2} przed południem do stóp 9 nad zero. Według drugiej z *Zawichosta*, woda tamże do 7go b. m. o godz. 10tej rano, doszła również stóp 9; zaś d. 8go o

godz. 9^{1/2}, aż do stóp 12tu nad zero. Obok tego, ponieważ ciągle padające pod *Krakowem* deszcze, topią nagle śniegi, przeto spodziewać się trzeba jeszcze większego przyboru. Wieczorem pod *Warszawą*, stóp 10 cali 10.

Wirtuoz Antoni *Rubinstein*, Członek honorowy Tow: Warszaws: wspierania Artystów muzyki, bawi obecnie w *Petersburgu*.

Nakładem Xiegarńi *S. H. Merzbacha*, przy ulicy Miodowej N° 486, wyszło w drugim wydaniu: *Praktyczne Gorzelnictwo*, obejmujące najnowsze i najlepsze sposoby wyrabiania drożdży, zacierania kartofli i zboża, prowadzenia fermentacji i dystalowania za pomocą pary, z opisaniem potrzebnych aparatów i machin, tudzież zakładanie i urządzanie gorzelni podług najnowszych zasad, przez *J. L. Gumbinera*, Członka wielu towarzystw rolniczych i naukowych; przełożył z niemieckiego *P. E. Lesniewski*, b. Profesor nauk przyrodzonych. Wydanie podług dzisiejszego stanowiska tej nauki, z uwagą na nowe doświadczenia *Ottona, Pistorjusza, Galla* i innych, poprawione i znacznie powiększone, z 7 tablicami rycin. Cena złp. 24.

Któs z moich znajomych pożyzył odemnie do przeczytania exemplarz Komedji: *Zareczyny przed frontem* czyli *Tambormajor* i *Markietanka*, a ponieważ było to przed trzema miesiącami, sądzę że dosyć miał czasu, nie tylko do przeczytania, ale nawet do najskrupulatniejszego przesyłabizowania wspomnionego dziełka. Gdy jednak ta Komedja nie jest moją własnością, odwołuje się zatem do literackiego sumienia Pana N. N., aby raczył złożyć w drukarni *Kurjera* rzeczony exemplarz, który mu na nic zdatnym być nie może, bo o ile mi się zdaje, Pan pożyczający, nie będzie zapewne grał roli *Tambormajora*, a tem bardziej *Markietanki*. — S. B.

Do dzisiejszego *Kurjera* dołącza się Tabella loterji klassycznej z odciągniętych w klassie 3ej wygranych; tak dla Prenumeratorów w *Warszawie*, jakoteż i na prowincji.

Kurs wczorajszy: Za Imperjaty Rossyjskie, dają rs. 5 k. 18 (zł. 34 gr. 16). Listy zast: nowe, za 100 zł. dają rs. 14 k. 80 (zł. 98 gr. 20), wartość kup: k. 17^{5/8}o.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po Kom: *Zuch mimo chęci*, Panna *Skrodzka*, oraz Pan *Żolkowski* 2-kroć; po Kom: *Nowy Teatr*, Panny *Moroz* i *Palińska* po 2-kroć, oraz Pan *Żolkowski* 5-kroć, Pan *Komorowski* 3-kroć, Pan *Panczykowski*, *Chomiński*, i *Checiński* 2-kroć, a po Śpiewie, *Wszyscy*.

Z PETERSBURGA. — W ciągu r. z. przewieziono z *Rosji*, przez Komory *Syberyjskie*, do *Azji* wewnętrznej, 665,237 pudów mąki żytniej, 13,239 pszennej, 48,069 pudów ziarna pszenicy, 1051 pudów kaszy, 5956 pudów jęczmienia i owsa, i 308 pudów sucharów.

AUSTRIA. *Wiedeń* 4go Kwietnia. — Gabinet myśli zaprowadzić banki rent, w celu ułatwienia uwolnienia

od pańszczyzn, naśladować w tem system pruski. — W *Peszcze* kilka osób aresztowano. — W *Bacsha* drogi są niepewne, podobnie w wyższej *Krainie*, gdzie mnóstwo cyganów się włości. — Więzienie z *Spielberga* przeniosą do *Bruck*. — Wiczniacy w *Zagorji* poddali się rozkazom władzy, i spokojność została przywrócona.

Wiedeń 5 Kwietnia. — Coraz więcej prawdopodobieństwa nabiera wieść, że koronacja Cesarza nastąpi na wiosnę; kilku cudzoziemców już najęto tu mieszkania. — 500 uczni akademii wojskowej przywieziono tu z *Wiener-Neustadt* osobnym pociągiem; kosztem Cesarza ugoszczono w banhofie, i w czasie wczorajszej parady rozstawiono między wojskiem. — *Gazeta Peszteńska* ogłosiła 52 wyroków sądu wojennego w *Arad*, z tych 30 przeszło na śmierć; te ostatnie zamieniono na więzienie od 16 do 10 lat w kajdanach. — W *Tryeście*, *Wenecji* i *Pola*, rozpoczną budowę okrętu linjowego, oraz dwóch fregat parowych i dwóch żaglowych, ponieważ fregaty *Bellona* i *Gueriera*, już są uważane za inwalidów. — Ban *Jelluchich* zaręczył się z 17to-letnią Hrabianką *Zofją Stecken*, córką bogatego właściciela w *Morawji*. — W *Bochni* wkrótce rozpoczną roboty w salinach, w galerji, która niedawno uległa pożarowi. — W *Maju* spodziewają się tu przybycia Królowej *Saskiej*. — Ogólny spis ludności *Austrji*, wkrótce ma być rozpoczęty. — W *Komornie* licytują teraz wielkie masy prówjantu około 80,000 centnarów mąki, 200,000 miar zboża i t. d. — Z południowych *Węgier* piszą, że tak niedbale zakopywano tam poległych, że dziś już trupy na wierzchu prawie leżą; lekąją się z tąd złych skutków na stan zdrowia okolie. — Właściciele fryszerek i wielkich pieców w komitacie *Gomornenskim*, którzy leli kule i działa dla powstańców, wzięto do więzienia.

FRANCJA. Paryż 2go Kwiet. — Większość komisji prawa o merach oświadcza się przeciw temu prawu. — Do Zgrom: naro: przychodzą ciągle petycje, w duchu wniosku *P. Larochejacquelina*. — Dzienniki *legitymistowskie* oświadczają, że pragną powrotu *Burbonów*. — Prezydent Rzplitej zwiedzał wczoraj w towarzystwie Ministra wojny i swoich adjutantów, twierdzę *Vincennes*, i oglądał ją we wszystkich szczegółach; Jenerał *Changarnier* na esplanadzie odbył przegląd garnizonu, który defilował przed Prezydentem. — Pułk 36ty wraca z *Rzymu*; wysłano po niego okręty z *Tulonu*. — U brzegów *toskańskich* dotąd nie ukazał się żaden okręt *angielski*. — Flota francuzka ma konwojować *PAPIEŻA* do *Civita-Vecchia*. — Stacja morska *Antyllów* zostanie zmniejszona, a kolonje *Gwadelupy* i *Martyniki*, otrzymają rząd osobny. — Z *Tunis* donoszą, że tam cholera się szerzy. W małym miasteczku *Viserta* silnie ona grasuje; *Bej* posłał tam, otoczywszy miasto kordonem, *Dra* francuzkiego; ten jednak musiał uciekać, bo mieszkancy dowodzili, że zatrują powietrze tchem, a lu-

dzi zarazą spojrzaniem; temu spojrzaniu winien on życie, bo jakkolwiek kilkadziesiąt nożów już przeciw niemu zwrócono, nikt jednak uderzyć go nie śmiał, by nań spojrzanie nie padło. — W teatrze *Montansier* przygotowują już parodję z dramy Pana *de Lamartine*, pod tyt: *Toussaint Louverture*; parodja nosić będzie tytuł *Coussin et Couverture* (poduszka i kołdra). — Święta *Wielkiej-nocy* przeszły w wielkim ruchu; na bulwarach ciągle mnóstwo osób spacerowało, Kościoły były pełne. — Spodziewają się wkrótce ważnych postanowień rządu.

Paryż 3go Kwiet. — Wybory dodatkowe w Dep: *Sekwany* i w Dep: *Saone et Loire* rozpisane zostały na 28 b. m.; Depart: *Sekwany* ma wybrać jednego, a *Saone et Loire*, 6ciu deputowanych. — Pojutrze spodziewają się dekretu mianującego *P. Persigny* Ministrem policji. — Dzisiejsze posiedzenie było bardzo ożywione z powodu mowy Pana *J. Favre*, przeciw Panu *Cartier*, Prefektowi policji *Paryża*. Izba większością 440 przeciw 175 głosom, odrzuciła przeciwny gabinetowi wniosek Pana *Favre*. — Wczoraj wydano ztąd 1,500 indywiduów; policja z wielką ścisłością wykonywa przepisy. — Kandydaci obu stronniectw do przyszłych wyborów w *Paryżu*, nie są jeszcze wymienieni. — Dziennikarze znowu konferowali z Kommissją Izby względem prawa o prasie. — *Monitor* ogłasza liczne rozdania orderów pomiędzy wojskowych. — Z prowincji donoszą, że tegoroczna zima wiele zaszkodziła także w południowej *Francji* drzewom migdałowym. — Minister sprawiedliwości pracuje nad prawem organizacji Sądów przysięgłych. — *Mistress Heald* (*Lola Montez*) żyje spokojnie z swym mężem w zamku *Beaujeu*.

Paryż 3go Kwietnia. »Kommissja prawa o prasie, oświadczyła się za utrzymaniem dzisiejszych kaucej dzienników.»

Paryż 4 Kwietnia. (dep: tel.). »*P. Dupin* został wybrany Prezesem Zgromadzenia narodowego większością 369 przeciw 155, które otrzymał *P. Michel de Bourges*.«

GRECJA. — Z *Patras* donoszą pod d. 27 Marca, że w portach *greckich* okręty wojenne angielskie stoją w każdym porcie. Konferencje Pełnomocnika *francuzkiego z angielskim*, dotąd nie doprowadziły do żadnego wypadku.

NIEMCY. — *Hessen-Darmstadt* odstąpi zapewne od związku pruskiego. — Izby w *Hanowerze* zajmowały się kwestją niemiecką. — Coraz mniej liczyć zaczynają na skutki parlamentu *Erfurckiego*. — W *Prusiech* spodziewają się przywrócenia rady stanu. — Wojska pruskie za granicami *Prus* stojące, mają być w części do kraju ściągnięte. — *Austrja* znowu silnie nastaje na *Prusy*, by się z nią porozumiały co do spraw niemieckich. — Spór pomiędzy *Wirtembergiem* a *Prusami*, ma być blizkim załatwienia. — W *Berlinie*, znany *Malarz Cornelius*, zażądał, by mu za kartony do obrazów

al fresco w mauzoleum królewskim, zapłacono 95,000 talarów; wykonanie tych kartonów na ścianach, kosztować będzie do 150,000 tal.: — Komisja izby ludowej w parlamencie *Erfurckim*, stawić miała wniosek, by izba zatwierdziła ustawę, oraz akt dodatkowy, ale ten nie utrzymał się.

WŁOCHY. — Parostatek z *Neapolu* przybyły do *Liworno*, przywiózł wiadomość, że *Orciec Sty* w d. 6ym Kwietnia opuścił *Portici*, uda się do *Caserta*, by tam pożegnać Króla *Neapolitańskiego*, następnie pojedzie do *Terracina*; z tamąd zbrocy do *Frosinone*, i zwiedzi Klasztor *Monte Cassino*. W *Veletri* zabawi dzień lub dwa, poczem pod eskortą wojska *francuzkiego*, uda się do *Rzymu*. — Władza wojskowa austriacka w *Liworno*, pozwoliła na procesje religijne, zakazała jednak zakrywania twarzy przy tychże; Kościoły kazano zamykać o 7ej wieczorem, otwierać dopiero rano. — W *Neapolu* nie ustają rady gabinetowe. — W *Sardynji* w Kwietniu zaprowadzają system dziesiątkowy co do miar i wag. — Zandarmerja koło *Nisy* schwytała znanego bandytę *Bovis*, który od pewnego czasu niepokoił te okolice. — Izba *sardyńska* przed Świętami zajmowała się projektem do prawa o poprawie dróg w kraju. — W. Xzę *Toskański* wydał dekret, zaprowadzający rady dyscyplinarne w gwardji narodowej. — Bataljon gwardji obywatelskiej w *Rzymie*, ma być na nowo uorganizowany, i pełnić służbę w pałacu *PAPIEŻA*. — Urzędowy rzymski *Giornale* donosi, że *Orciec Sty* wróci w pierwszym tygodniu po Świętach, że zwiedzi *Veletri* i *Frosinone*, gdzie robią wielkie przygotowania do przyjęcia *JEGO ŚWIĄTOBLIWOŚCI*. Radość z tego przybycia jest powszechna.

ROZMAITOŚCI. — Niedawno w Państwie *Marokańskim*, przebywający tamże Izraelita *Judas Sebag*, brat znakomitego Kupca *Londyńskiego*, oskarżony został przez złość, o ubliżenie religji *mahometańskiej*. Skutkiem tego, sąd w mieście *Alig*, w bliskości *Mogador*, zawyrokował, aby oskarżony, albo przeszedł na *mahometanizm*, albo w razie odrzucenia turbanu, został żywcem spalony. Szlachetny Izraelita, wzgardził islamizmem, a barbarzyński wyrok spalania, został niezwłocznie na nim wykonany. Skazany miał lat 24. — W tych dniach, w czasie wystawienia trumny z zwłokami, w Kościele *Sgo ROCHA* w *Paryżu*, jakiś mężczyzna pod wpływem mocnego wzruszenia, wszedł do Kościoła, i upraszał usilnie przełożonego, aby nie pozwolił na wyprowadzenie ciała zmarłego, gdyż on, jako jego przyjaciel, poradziwszy się jasnowidzącej, otrzymał od tejsze zapewnienie, że nieboszczyk żyje. Dogadzając życzeniu tych, którzy przylączyli się do prośby nieznanego, przeniesiono trumnę do zakrystji, otworzono ją, gdy jednak przywołani lekarze uznali, że życie ustąpiło zupełnie, pogrzeb odbył się. — Uczni francuzcy

doszli, że *jodyna*, dotąd znajdowana tylko w roślinach morskich, znajduje się także, lubo w mniejszej ilości, w roślinach wód bieżących słodkich. — Pewien kupił z sąsiadem wieprza w połowie, i rzekł: „Jeżeli nie chcesz zabić swojej połowy, to ja zabiję moją.”

S Z A R A D A.

Pierwsze trzecie latają, bogdaj nie latały,
Drugie wspak i wspak *trzecie*, zwykle w alfabecie,
 A zaś wszystkie cudowny, wyborny, smak mają,
 Szezęgólnie w lecie.

(Zeszła Szarada Karuk).
 16 insu 000

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bystrzanowski Jan Oby: z Częstochowy nr 613; Boski Maxym: Oby: z Bożego nr 603; Dembiński Tytus Ob: z Niestempowa nr 584; Dylewski Jan Sędz: Tryb: z Siedlec nr 2684; Tajtelbaum Zygmunt Rup: z Węgier nr 634; Górski Elżb: Oby: z Rouina nr 570; Milewski Wikł: Oby: z Magnuszewa nr 500; Malhomme Leon Oby: z Harańsk nr 570; Xzę Szezerbatow Sztabs-Rotm: Gwardji z Rzymu nr 634; Trzeński Dionyzi Oby: z Lublina nr 411; Wiśniewski Nacz: Pow: z Przasnysza nr 625; Wodzyńska Żona Rad: Stanu z Gub: Mińskiej. — *Wyjechali*: Brujewicz Kap: do Radzymina; Jahniewicz Jen: Maj: Orszaku J.C.K.M. do Nowogorogiewska; Mecherzyński Ant: Sędzia Agel: do Plocka; Moes Rar: właśc: fabr: do Zgierza; Potocki Stan: Hr: do Rutna; Sierociński Teodozy Prof: do Nowej Alexandrii; Szyl: der Jene: Adjut: do Iwangerodu.

DONIESIENIA.

MIESZKANIE w Ogródzie Saskim, w domu Ogrodnika, dwa Pokoje z Balkonami, Ruchenką i mały Pokoik, jest do wynajęcia od 1go Maja, aż do 20 Września. Widzieć można od 1ej do 2ej.

ZŁ: 100 NAGRODY. — Wczoraj idąc na Krak-Przedm., ulicą Bielańską, Senatorską i przechodni dom Rezlera, zgubiony został **ZEGAREK** mały, damski, Genewski, z emalja wystawiającą Matkę BOSKĄ, z łańcuszkiem weneckim długim, drugim krótkim, i klamerką. Równy takowy znalazł, raczy oddać na Tomackie, wprost Hotelu Wileńskiego, Nr 600 c, w domu P. Młokosiewicz, na 1sze piętro.

Do handlu Win i Korzeni pod Nr 1774 przy ul: Sto-Jerskiej, potrzebny jest **UCZEŃ** Polak lub Niemiec, dobrej kondyty, któryby przynajmniej 2gą klasę skończył. Blższa wiadomość w powyższym handlu.

Z mocy upoważnienia **JO. Xięcia** Namiestnika Królewskiego, odbędzie się w Kancelarji Administracji Pałaców Cesarskich, w Łazienkach, w dniu 3/15 b. m. wyprzedaż przez publiczną głośną licytację, starej Przydwornej Liberji, Powozów. Zaprzęgów i Siodel, za gotowe pieniądze, zaraz po przybyciu płacić się mające. Licytacja rozpocznie się o godz: 9 z rana, i trwać będzie do zupełnej w tymże dniu wyprzedaży wyrażonych przedmiotów.

General-Major, **Abramowicz**,
 Jest do najęcia **DRUGIE PIĘTRO**, o 7miu **POKOJACH**, z Ruchnią angielską, Nr 1740; obok Kościoła Sgo Alexandra.

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe ciepła 6.
 Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stop 11 cali 7.

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, *Nieznanjoma. Pierwsza lepsza. Apetyt i Złoty.*

TEATR WIELKI. Jutro, Opera ...

Do Składu Win i Towarów Kolonjalnych, Henryka Fremky, przy ulicy Wierzbowej, Nr 473 c, nadszedł świeży transport **OSTRYG** Holsztyńskich.

